Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

 от 12.05. 2022 №488

О внесении изменения
в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 16.12.2014 № 3133
и признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 16.12.2014  № 3133 «О межведомственной комиссии по
оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.04.2016 № 528,
от 01.11.2021 № 1170) следующие изменения:

а) пункт 4.4 раздела IV Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
указанным выше постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.4. По результатам работы Межведомственная комиссия принимает
одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и
многоквартирных домов установленным в настоящем Положении
требованиям:

 о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;

 о выявлении оснований для признания помещения подлежащим
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при
необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения
утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в
соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

 о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

2

 об отсутствии оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания;

 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим реконструкции;

 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу;

 об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

б) приложение № 2 к указанному выше постановлению изложить
в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
 постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 07.08.2019 № 807 «О внесении изменения
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
16.12.2014 № 3133»;

постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 31.03.2020 №315 «О внесении изменения
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
16.12.2014 № 3133»;

постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 04.03.2021 № 168 «О внесении изменения
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
16.12.2014 № 3133»;

постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 06.07.2021 № 698 «О внесении изменения
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
16.12.2014 № 3133»;

постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 01.11.2021 № 1170 «О внесении изменения
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
16.12.2014 № 3133».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                          Е.Маслов